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Przedmowa

Mamy przyjemność zaprezentować Państwu publikację będącą wspólnym projektem Obser-
watorium Integracji Społecznej funkcjonującego w strukturze Regionalnego Ośrodka Polityki
Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego oraz Zachod-
niopomorskiego Ośrodka Badań Regionalnych Urzędu Statystycznego w Szczecinie. Opraco-
wanie przygotowane zostało w formie atlasu statystycznego zawierającego zbiór map
przedstawiających wybrane zjawiska społeczne w ujęciu terytorialnym. Zastosowana formuła
graficznej prezentacji zjawisk umożliwiła uwypuklenie ich zróżnicowania wewnątrz woje-
wództwa zachodniopomorskiego oraz przedstawienie pozycji województwa na tle pozosta-
łych regionów kraju. Przyjęta forma opracowania ma ułatwić Odbiorcom dokonywanie oceny
sytuacji poszczególnych jednostek terytorialnych. Zawartość tematyczną atlasu stanowią za-
gadnienia, które – zdaniem autorów – najlepiej pozwalają wnioskować o potencjale spo-
łecznym województwa oraz poziomie i warunkach życia mieszkańców.  

Do wydawnictwa dołączona została płyta CD z elektroniczną wersją Atlasu poszerzoną o ta-
belaryczne zestawienia danych przedstawionych na grafikach. Ponadto, zawartość płyty CD
wzbogacono o wybrane publikacje Urzędu Statystycznego w Szczecinie oraz raporty z badań
prowadzonych przez Obserwatorium Integracji Społecznej. 

Wyrażamy nadzieję, że przystępna forma prezentacji informacji pozwoli zainteresować przed-
stawioną problematyką szeroki krąg odbiorców, a także zainspirować Czytelników do pogłę-
bionych analiz wybranych zagadnień. Opracowanie jest dedykowane w szczególności osobom
i instytucjom, których zadaniem jest kreowanie i wdrażanie rozwiązań z zakresu polityki roz-
wojowej. Ze względu na ograniczoną objętość wydawnictwa niektóre zagadnienia są jedynie
zasygnalizowane i mają zachęcać do sięgnięcia po bogate zasoby informacyjne statystyki pub-
licznej. Pomoc w uzyskaniu szerokiego dostępu do wyników badań oferuje wszystkim zain-
teresowanym Zachodniopomorski Ośrodek Badań Regionalnych Urzędu Statystycznego
w Szczecinie oraz Obserwatorium Integracji Społecznej.     
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Dyrektor
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Województwa Zachodniopomorskiego
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Słownik pojęć

Beneficjenci środowiskowej pomocy społecznej – to po pierwsze zbiorowość gospodarstw do-
mowych, które otrzymały pomoc finansową, rzeczową lub w formie usług za pośrednictwem
ośrodka pomocy społecznej. Pod tym pojęciem należy również rozumieć zbiorowość osób, wszyst-
kich członków tych gospodarstw, bez względu na to, kto i jakie świadczenie otrzymał. Uzasadnie-
niem dla takiego ujęcia jest fakt, że przy rozpatrywaniu wniosków o pomoc społeczną analizowana
jest sytuacja materialna wszystkich członków gospodarstwa domowego osoby składającej 
wniosek.

Boiska do gier wielkich – są to boiska nie znajdujące się na płycie głównej stadionu:

– piłkarskie z nawierzchnią naturalną; 

– piłkarskie z nawierzchnią syntetyczną;

– rugby z nawierzchnią naturalną;

– rugby z nawierzchnią syntetyczną;

– hokej na trawie z nawierzchnią naturalną;

– hokej na trawie z nawierzchnią syntetyczną;

– baseball i so(ball z nawierzchnią naturalną; 

– baseball i so(ball z nawierzchnią syntetyczną.

Dochód rozporządzalny gospodarstwa domowego na 1 osobę (Dochód rozporządzalny) – okre-
śla poziom przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego przypadającego na osobę
w gospodarstwach domowych. Dochód rozporządzalny jest to suma bieżących dochodów gos-
podarstwa domowego z poszczególnych źródeł pomniejszona o zaliczki na podatek dochodowy
od osób fizycznych płacone przez płatnika w imieniu podatnika (od dochodów z pracy najemnej
oraz od niektórych świadczeń społecznych), a także o podatki płacone przez osoby pracujące na
własnych rachunek, w tym przedstawicieli wolnych zawodów i rolników indywidualnych. 

Gospodarstwo domowe – zespół osób spokrewnionych lub niespokrewnionych, mieszkających
razem i wspólnie utrzymujących się.

Placówka typu interwencyjnego – placówka zapewniająca dziecku doraźną (do 3 miesięcy) cało-
dobową opiekę i wychowanie w czasie trwania sytuacji kryzysowej, w szczególności placówka jest
zobowiązana przyjąć dziecko w przypadkach wymagających natychmiastowego zapewnienia dziecku
opieki. W placówce można umieścić, w tym samym czasie, łącznie nie więcej niż 14 dzieci oraz osób,
które osiągnęły pełnoletniość przebywając w pieczy zastępczej.

Placówka typu rodzinnego – placówka zapewniająca dziecku całodobową opiekę i wychowanie,
zaspokajająca jego niezbędne potrzeby, w szczególności bytowe, emocjonalne, rozwojowe, zdro-
wotne, społeczne i religijne oraz która: 

– wychowuje dzieci w różnym wieku, w tym dorastające i usamodzielniające się;

– umożliwia wspólne wychowanie i opiekę licznemu rodzeństwu;

– współpracuje z koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej i asystentem rodziny.

W placówce można umieścić, w tym samym czasie, łącznie nie więcej niż 8 dzieci oraz osób, które
osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej.
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Placówka typu socjalizacyjnego:

– zapewnia dziecku całodobową opiekę i wychowanie oraz zaspokaja jego niezbędne potrzeby,
w szczególności bytowe, emocjonalnie, rozwojowe, zdrowotne, społeczne i religijne;

– realizuje przygotowany we współpracy z asystentem rodziny plan pomocy dziecku;

– umożliwia kontakt dziecka z rodzicami i innymi bliskimi, chyba że sąd postanowi inaczej;

– podejmuje działania w celu powrotu dzieci do rodziny;

– zapewnia dziecku korzystanie z przysługujących mu świadczeń zdrowotnych oraz dostęp do
kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości rozwojowych

W placówce można umieścić, w tym samym czasie, łącznie nie więcej niż 14 dzieci oraz osób, które
osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej.

Placówka wsparcia dziennego – wspiera rodziny poprzez objęcie dziecka dzienną opieką i wy-
chowaniem. Placówka wsparcia dziennego może być prowadzona w formie:

– opiekuńczej, w tym kół zainteresowań, świetlic, klubów i ognisk wychowawczych;

– specjalistycznej;

– pracy podwórkowej realizowanej przez wychowawcę.

Placówka wsparcia dziennego prowadzona w formie opiekuńczej zapewnia dziecku: opiekę i wy-
chowanie, pomoc w nauce, organizację czasu wolnego, zabawę i zajęcia sportowe oraz rozwój za-
interesowań. Placówka ta prowadzona w formie specjalistycznej organizuje zajęcia
socjoterapeutyczne, terapeutyczne, korekcyjne, kompensacyjne i logopedyczne oraz realizuje in-
dywidualny program korekcyjny, program psychokorekcyjny lub psychoprofilaktyczny, w szczegól-
ności terapię pedagogiczną, psychologiczną i socjoterapię. Placówka ta prowadzona w formie pracy
podwórkowej realizuje działania animacyjne i socjoterapeutyczne. Placówka może być prowa-
dzona w połączonych formach.

Przeciętna liczba osób pracujących w gospodarstwach – liczba osób w gospodarstwach domo-
wych, które posiadają zatrudnienie lub prowadzą działalność na własny rachunek. 

Przeciętne miesięczne wynagrodzenia bru6o w gospodarce narodowej – od I kwartału 2012 bez
podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 osób. 

W latach 2005-2011 bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 osób, Poczty Pol-
skiej SA oraz operatorów telekomunikacyjnych sieci publicznej.

Relatywna granica ubóstwa – kwota równa 50% średnich miesięcznych wydatków gospodarstw
domowych. 

Renta rodzinna – świadczenie pieniężne przysługujące uprawnionym członkom rodziny osoby,
która w chwili śmierci miała ustalone prawo do emerytury lub renty z tytułu niezdolności do pracy
lub spełniała warunki do uzyskania jednego z tych świadczeń, a także pobierała zasiłek lub świad-
czenie przedemerytalne. Wszystkim uprawnionym członkom rodziny przysługuje jedna łączna renta
rodzinna.

Saldo migracji zagranicznych na pobyt stały – różnica (ujemna lub dodatnia) między napływem
z zagranicy (imigracja) a odpływem za granicę (emigracja) ludności w celu osiedlenia się (za-
mieszkania na stałe).

Stopa bezrobocia rejestrowanego – stosunek procentowy liczby bezrobotnych zarejestrowanych
do liczby cywilnej ludności aktywnej zawodowo, tj. bez osób odbywających czynną służbę woj-



13

skową oraz pracowników jednostek budżetowych prowadzących działalność w zakresie obrony
narodowej i bezpieczeństwa publicznego. 

Szerokopasmowe połączenie internetowe – rodzaj połączeń internetowych charakteryzujących
się dużą szybkością przepływu informacji mierzoną w kb/s (kilobajtach na sekundę) lub w Mb/s
(megabajtach na sekundę). Ze względu na szybki postęp techniczny w tej dziedzinie telekomuni-
kacji określenie granicznej przepływności (przepustowości łączy cyfrowych), od której dane połą-
czenie uznajemy za szerokopasmowe jest narażone na dezaktualizację wkrótce po przyjęciu
definicji, dlatego we wspólnotowych badaniach wykorzystania ICT połączenia szerokopasmowe de-
finiuje się na podstawie rodzaju łączy internetowych. Zgodnie z taką definicją dostęp szerokopas-
mowy umożliwiają technologie z rodziny DSL (ADSL, SDSL itp.) oraz inne, np. łącza w sieciach
telewizji kablowych, łącza satelitarne, stałe połączenia bezprzewodowe (sieć radiowa). Połączenia
szerokopasmowe umożliwiają przekazywanie wysokiej jakości obrazów, filmów, oglądanie tele-
wizji internetowej, telefonowanie przez Internet z możliwością oglądania rozmówcy oraz pozwa-
lają na korzystanie z różnorodnych zaawansowanych usług internetowych.

Wskaźnik zatrudnienia na wsi – procentowy udział pracujących na wsi w ogólnej liczbie ludności
zamieszkałej na wsi.

Wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych w wieku 16-64 lata – udział pracujących nie-
pełnosprawnych w wieku 16-64 lata w ogólnej liczbie ludności niepełnosprawnej w tym wieku.
Zbiorowość osób niepełnosprawnych została wyodrębniona z ogółu ludności w wieku 15 lat i wię-
cej, na podstawie kryterium prawnego. Do osób niepełnosprawnych zaliczono osoby w wieku 16
lat i więcej, które mają przyznane orzeczenie o stopniu niepełnosprawności lub niezdolności do
pracy.

Współczynnik dzietności – oznacza liczbę dzieci, które urodziłaby przeciętnie kobieta w ciągu ca-
łego okresu rozrodczego (15 - 49 lat) przy założeniu, że w poszczególnych fazach tego okresu ro-
dziłaby z intensywnością obserwowaną w badanym roku, tzn. przy przyjęciu cząstkowych
współczynników płodności z tego okresu za niezmienne.

Współczynnik przyrostu naturalnego – względna miara przyrostu naturalnego wyrażona jako sto-
sunek różnicy między liczbą urodzeń żywych i liczbą zgonów do liczby ludności (zwykle podawany
w przeliczeniu na 1000 mieszkańców) w połowie badanego okresu lub do średniego stanu ludno-
ści w tym okresie.

Wskaźnik zagrożenia ubóstwem relatywnym po uwzględnieniu w dochodach transferów spo-
łecznych – procent osób, których dochód ekwiwalentny do dyspozycji (po uwzględnieniu w do-
chodach transferów społecznych) jest niższy od granicy ubóstwa ustalonej na poziomie 60%
mediany ekwiwalentnych dochodów do dyspozycji w danym kraju.

W opracowaniu zostały wykorzystane najbardziej aktualnie dane statystyczne, osiągalne w mo-
mencie tworzenia publikacji. Sposób prezentacji zjawisk w ujęciu terytorialnym (powiatowym lub
wojewódzkim) uzależniony był od zakresu dostępności informacji.
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Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

Koszalin

Kołobrzeski

Sławieński

Wałecki

Łobeski

Świdwiński

Szczecinecki

Drawski

Choszczeński

Policki

Kamieński 

Świnoujście

Gryfiński
Myśliborski

Pyrzycki

Gryficki
Koszaliński

Białogardzki

Goleniowski

Stargardzki

Szczecin

Ludność (stan na 31 XII 2011 roku)

załącznik tabela 1
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0,3

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

-2,0

-1,0

0

1,0

2,0

3,0 

-3,0

Koszalin

Kołobrzeski

Sławieński

Wałecki

Łobeski

Świdwiński

Szczecinecki

Drawski

Choszczeński

Policki

Kamieński 

Świnoujście

Gryfiński
Myśliborski

Pyrzycki

Gryficki
Koszaliński

Białogardzki

Goleniowski

Stargardzki

Szczecin -1,0

-0,5

0

1,0

2,0

3,6 

-1,7

Przyrost naturalny na 1000 ludności w 2011 roku

załącznik tabela 1
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0,8

1,18

1,28

1,38

1,48 

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie
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Wielkopolskie

Łódzkie
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Podkarpackie
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Dolnośląskie
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Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

1,30
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Mazowieckie
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Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie
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Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

388 416

15

30

45

60

tys.0

Współczynnik dzietności w 2011 roku

Urodzenia żywe w 2011 roku

załącznik tabela 1
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Koszalin

Kołobrzeski

Sławieński

Wałecki

Łobeski

Świdwiński

Szczecinecki

Drawski

Choszczeński

Policki

Kamieński 

Świnoujście

Gryfiński
Myśliborski

Pyrzycki

Gryficki
Koszaliński

Białogardzki

Goleniowski

Stargardzki

Szczecin

0,0

2,5

5,0

7,5

10,0

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

4,7

4,0

5,0

6,0

7,0

3,0

Zgony niemowląt na 1000 urodzeń żywych w 2011 roku

załącznik tabela 1
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38 538 447

 

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

9,8

9,5

10,0

10,5

11,0

12,5

9,0

8,5

Koszalin

Kołobrzeski

Wałecki

Świdwiński

Drawski

Choszczeński

Policki

Kamieński 

Świnoujście

Gryfiński
Myśliborski

Koszaliński

Białogardzki

Goleniowski

Stargardzki 6,7

8,0

9,0

10,0

11,0

Sławieński 

Szczecinecki

Szczecin

Pyrzycki

Łobeski

Gryficki

Liczba zgonów na 1000 ludności w 2011 roku

załącznik tabela 1
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Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

5,4

5,2

5,4

5,6

5,8

6,0 

5,0

Koszalin

Kołobrzeski

Sławieński

Wałecki

Łobeski

Świdwiński

Szczecinecki

Policki

Kamieński 

Świnoujście

Gryfiński
Myśliborski

Pyrzycki

Gryficki
Koszaliński

Białogardzki

Choszczeński

Drawski

Goleniowski

Stargardzki

Szczecin

4,2

4,6

5,0

5,4

5,8

6,2 

Małżeństwa na 1000 ludności w 2011 roku

załącznik tabela 1
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Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

1,7

1,0

1,3

1,6

1,9

2,2 

Koszalin

Sławieński

Wałecki

Łobeski

Świdwiński

Szczecinecki

Drawski

Choszczeński

Policki

Szczecin

Kamieński 

Świnoujście

Gryfiński
Myśliborski

Pyrzycki

Gryficki
Koszaliński

Kołobrzeski

Białogardzki

Goleniowski

Stargardzki 1,3

1,6

1,9

2,2

2,5

2,8 

Rozwody na 1000 ludności w 2011 roku

załącznik tabela 1
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ldo migracji zagranicznych na pobyt stały w 2011 roku
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Separacje w 2011 roku

załącznik tabela 1

Saldo migracji zagranicznych na pobyt stały w 2011 roku
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Koszalin

Kołobrzeski

Sławieński

Wałecki

Policki

Kamieński 

Świnoujście

Gryfiński
Myśliborski

Gryficki

Goleniowski

Stargardzki

Szczecin 13,0

17,0

21,0

25,0

29,0

9,0

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

12,5

13,0

17,0

21,0

25,0

29,0

9,0

%

%

Świdwiński

Koszaliński

Szczecinecki

Drawski

Łobeski

ChoszczeńskiPyrzycki

Białogardzki

Stopa bezrobocia rejestrowanego w 2011 roku

załącznik tabela 2
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Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

34,6

Koszalin

Kołobrzeski

Sławieński

Wałecki

Łobeski

Świdwiński

Szczecinecki

Drawski

Choszczeński

Policki

Gryfiński

Pyrzycki

Kamieński 

Świnoujście

Myśliborski

Gryficki
Koszaliński

Białogardzki

Goleniowski

Stargardzki

Szczecin 23,0

28,0

33,0

38,0

43,0

18,0

23,0

28,0

33,0

38,0

43,0

18,0

%

%

niż 1 rok w % bezrobotnych ogółem w 2011 roku

Bezrobotni zarejestrowani pozostający bez pracy dłużej 

załącznik tabela 2
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Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

8,3

Koszalin

Kołobrzeski

Sławieński

Wałecki

Łobeski

Świdwiński

Szczecinecki

Drawski
Policki

Kamieński 

Świnoujście

Gryfiński
Myśliborski

Gryficki
Koszaliński

Białogardzki

Goleniowski

Szczecin

6,0

7,0

8,0

9,0

10,0

11,0 

5,0

3,5

5,5

7,5

9,5

11,5

1,5 %

%

Pyrzycki Choszczeński

Stargardzki

w ogóle bezrobotych w 2011 roku
pozostających bez pracy dłużej niż 6 miesięcy 
Udział bezrobotnych zarejestrowanych w wieku 18-24 

załącznik tabela 2
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Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

5,3

Koszalin

Kołobrzeski

Sławieński

Wałecki

Łobeski

Świdwiński

Szczecinecki

Drawski

Choszczeński

Policki

Kamieński 

Świnoujście

Gryfiński
Myśliborski

Pyrzycki

Gryficki
Koszaliński

Białogardzki

Goleniowski

Stargardzki

Szczecin 4,5

5,5

6,5

7,5

8,5

9,7 

3,5

4,4

4,9

5,4

5,9

6,4

6,9 

3,9

%

%

w 2011 roku
pozostających bez pracy dłużej niż 1 rok w ogóle bezrobotnych 
Udział bezrobotnych zarejestrowanych w wieku 55-64 

załącznik tabela 2



26

R
YN

EK
 P

R
A

C
Y 

I W
YN

A
G

R
O

D
ZE

N
IA

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

50,5

  

%

44,0

46,0

48,0

50,0

52,0

54,0 

42,0

20,8

%

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

17,0

19,0

21,0

23,0

25,0

27,0 

15,0

w 2011 roku (BAEL)

Wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych w wieku 16-64

załącznik tabela 2

Wskaźnik zatrudnienia na wsi w 2011 roku (BAEL)
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Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

10,4

%

9,0

10,5

12,0

13,5

15,0

7,5

%

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

9,0

8,0

9,0

10,0

11,0

12,0

13,0 

7,0

Stopa bezrobocia wśród mężczyzn w 2011 roku (BAEL)

załącznik tabela 2

Stopa bezrobocia wśród kobiet w 2011 roku (BAEL)
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Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

9,6

  

%

7,5

9,0

10,5

12,0

13,5

15,0 

6,0

9,7

%

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

9,0

10,5

12,0

13,5

15,0

16,5 

7,5

Stopa bezrobocia w miastach w 2011 roku (BAEL)

załącznik tabela 2

Stopa bezrobocia na wsi w 2011 roku (BAEL)



29

R
YN

EK
 P

R
A

C
Y I W

YN
A

G
R

O
D

ZEN
IA

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

3625,21

Koszalin

Kołobrzeski

Sławieński

Wałecki

Łobeski

Świdwiński

Szczecinecki

Drawski

Choszczeński

Policki

Szczecin

Kamieński 

Świnoujście

Gryfiński
Myśliborski

Pyrzycki

Gryficki
Koszaliński

Białogardzki

Goleniowski

Stargardzki zł

2850

3000

3150

3300

3800

2700

zł

3200

3400

3600

3800

4505

3000

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie bru6o w 2011 roku 

załącznik tabela 2
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R
YN

EK
 P

R
A

C
Y 

I W
YN

A
G

R
O

D
ZE

N
IA

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

Koszalin

Kołobrzeski

Sławieński

Wałecki

Łobeski

Świdwiński

Szczecinecki

Drawski

Choszczeński

Policki

Kamieński 

Świnoujście

Gryfiński
Myśliborski

Pyrzycki

Gryficki
Koszaliński

Białogardzki

Goleniowski

Stargardzki

Szczecin

%

80

85

90

95

100

105 

75

%

85

90

95

100

105

125 

80

do średniej krajowej (Polska=100) w 2011 roku

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie bru@o w relacji

załącznik tabela 2
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R
YN

EK
 P

R
A

C
Y I W

YN
A

G
R

O
D

ZEN
IA

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

1364,18

1100

1200

1300

1400

1500 

zł1000

1752

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

1845,44

1600

1700

1800

1900

2174 

zł1500

systemu ubezpieczeń społecznych w 2011 roku

Przeciętna miesięczna emerytura bru6o z pozarolniczego  

załącznik tabela 2

z pozarolniczego systemu ubezpieczeń społecznych w 2011 roku

Przeciętna miesięczna renta bru6o z tytułu niezdolności do pracy
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R
YN

EK
 P

R
A

C
Y 

I W
YN

A
G

R
O

D
ZE

N
IA

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

986,24

1000

1100

1200

1300

zł900

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

1597,38

1400

1500

1600

1984

 

zł1300

systemu ubezpieczeń społecznych w 2011 roku

Przeciętna miesięczna renta rodzinna bru6o z pozarolniczego 

załącznik tabela 2

indywidualnych w 2011 roku

Przeciętna miesięczna emerytura i renta bru6o rolników 
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G
O

SP
O

D
A

R
STW

A
 D

O
M

O
W

EWarmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

1,13

1,05

1,10

1,15

1,20

1,25

1,30 

1,0 os.

2,87

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

2,75

2,85

2,95

3,05

3,20

3,30 

2,65 os.

w 2011 roku

Przeciętna liczba osób w gospodarstwie domowym 

załącznik tabela 3

domowych w 2011 roku 

Przeciętna liczba osób pracujących w gospodarstwach  
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G
O

SP
O

D
A

R
ST

W
A

 D
O

M
O

W
E

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

667,03

500

550

600

650

700

1 010 

450 zł

1226,95

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

1 030

1 130

1 230

1 330

1 630

930 zł

w gospodarstwach domowych w 2011 roku 

Przeciętny dochód rozporządzany ogółem na 1 osobę

załącznik tabela 3

Przeciętny dochód rozporządzany z pracy najemnej 

na 1 osobę w gospodarstwach domowych w 2011 roku 
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G
O

SP
O

D
A

R
STW

A
 D

O
M

O
W

EWarmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

1183,66

1 000

1 100

1 150

1 200

1 300

900 zł

1 600

44,61

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

20

40

60

80

100

250

0 zł

w 2011 roku
nego w rolnictwie na 1 osobę w gospodarstwach domowych 
Przeciętny dochód rozporządzany z gospodarstwa indywidual-  

załącznik tabela 3

domowych w 2011 roku 

Przeciętny dochód do dyspozycji na 1 osobę w gospodarstwach
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G
O

SP
O

D
A

R
ST

W
A

 D
O

M
O

W
E

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

210,34

170

190

210

230

250

150 zł

1015,12

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

850

900

950

1 000

1 050

1 310 

800 zł

w gospodarstwach domowych w 2011 roku 

Przeciętne miesięczne wydatki na 1 osobę ogółem 

załącznik tabela 3

w 2011 roku 

i nośniki energii na 1 osobę w gospodarstwach domowych 

Przeciętne miesięczne wydatki na użytkowanie mieszkania  
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G
O

SP
O

D
A

R
STW

A
 D

O
M

O
W

EWarmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

27,41

23

27

31

34

36

19 zł

12,48

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

9,0

10,5

12,0

15,0

25,0

7,5 zł

w gospodarstwach domowych w 2011 roku 

Przeciętne miesięczne wydatki na edukację na 1 osobę

załącznik tabela 3

tytoniowe na 1 osobę w gospodarstwach domowych w 2011 roku  

Przeciętne miesięczne wydatki na napoje alkoholowe i wyroby  
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G
O

SP
O

D
A

R
ST

W
A

 D
O

M
O

W
E

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

17,1

14,5

17,5

20,5

23,5

26,6

11,5 %

17,6

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

15,0

17,0

19,0

22,0

25,0

31,0 

12,0 %

Wskaźnik zagrożenia ubóstwem relatywnym po uwzględnieniu     

w dochodach transferów społecznych w 2010 roku  

załącznik tabela 3

granicy relatywnego ubóstwa w 2010 roku   

Udział osób w gospodarstwach domowych żyjących poniżej 
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G
O

SP
O

D
A

R
STW

A
 D

O
M

O
W

EWarmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

53,3

47,0

51,0

55,0

59,0

63,0

%43,0

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

17,7

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0 

%5,0

do naczyń w 2011 roku

Udział gospodarstw domowych wykorzystujących zmywarkę 

załącznik tabela 3

mikrofalową w 2011 roku

Udział gospodarstw domowych wykorzystujących kuchenkę 
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G
O

SP
O

D
A

R
ST

W
A

 D
O

M
O

W
E

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

60,2

54,0

58,0

62,0

66,0

70,0

%50,0

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

66,7

63,0

66,0

69,0

72,0

 

%60,0

75,0

komputer osobisty w 2011 roku

Udział gospodarstw domowych wykorzystujących  

załącznik tabela 3

osobowy w 2011 roku

Udział gospodarstw domowych wykorzystujących samochód
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G
O

SP
O

D
A

R
STW

A
 D

O
M

O
W

EWarmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie 

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

48,2

36,0

43,0

50,0

57,0

64,0

%29,0

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

62,3

55,5

59,0

62,5

66,0

 

%52,0

69,5

osobisty z dostępem do Internetu w 2011 roku

Udział gospodarstw domowych wykorzystujących komputer  

załącznik tabela 3

bisty z szerokopasmowym dostępem do Internetu w 2011 roku

Udział gospodarstw domowych wykorzystujących komputer oso-  
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ZA
SO

B
Y 

M
IE

SZ
K

A
N

IO
W

E

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

70,9

68,6

71,1

73,6

76,1

78,6

Koszalin

Kołobrzeski

Sławieński

Wałecki

Łobeski

Świdwiński

Szczecinecki

Drawski

Choszczeński

Policki

Kamieński 

Świnoujście

Gryfiński
Myśliborski

Pyrzycki

Gryficki
Koszaliński

Białogardzki

Goleniowski

Stargardzki

Szczecin

59,0

64,0

69,0

74,0

79,0

84,0 

 m

m

66,1

2

2

mieszkaniowych w 2010 roku

Przeciętna powieszchnia użytkowa 1 mieszkania w zasobach

załącznik tabela 4
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ZA
SO

B
Y M

IESZK
A

N
IO

W
EWarmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

24,9

23,0

24,0

25,0

26,0

27,0

Koszalin

Sławieński

Wałecki

Łobeski

Świdwiński

Szczecinecki

Drawski

Choszczeński

Policki

Kamieński 

Kołobrzeski

Świnoujście

Gryfiński
Myśliborski

Pyrzycki

Gryficki
Koszaliński

Białogardzki

Goleniowski

Stargardzki

Szczecin

21,3

22,6

23,9

25,2

26,5

27,8 

 m

m

22,0

2

2

29,1

w zasobach mieszkaniowych w 2010 roku

Przeciętna powieszchnia użytkowa mieszkania na 1 osobę 

załącznik tabela 4



44

ZA
SO

B
Y 

M
IE

SZ
K

A
N

IO
W

E

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

3,6

2,6

3,4

4,2

5,0

5,8

Koszalin

Kołobrzeski

Sławieński

Wałecki

Łobeski

Świdwiński

Szczecinecki

Drawski

Choszczeński

Policki

Kamieński 

Świnoujście

Gryfiński
Myśliborski

Pyrzycki

Gryficki
Koszaliński

Białogardzki

Goleniowski

Stargardzki

Szczecin

0

2,5

5,0

7,5

10,0

12,5 

 mieszkania

mieszkania

1,8

w 2010 roku

Mieszkania oddane do użytkowania na 1000 ludności 

załącznik tabela 4
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ZA
SO

B
Y M

IESZK
A

N
IO

W
EWarmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

595

425

560

695

830

965

Koszalin

Kołobrzeski

Sławieński

Wałecki

Łobeski

Świdwiński

Szczecinecki

Drawski

Choszczeński

Policki

Kamieński 

Świnoujście

Gryfiński
Myśliborski

Pyrzycki

Gryficki
Koszaliński

Białogardzki

Goleniowski

Stargardzki

Szczecin

0

350

700

1050

1400

1750 

 mieszkania

mieszkania

290

2100

małżeństw w 2010 roku

Mieszkania oddane do użytkowania na 1000 zawartych 

załącznik tabela 4
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SE
K

TO
R

 N
O

N
-P

R
O

FI
T

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

15,0

11,0

13,0

15,0

17,0

28,0

9,0 %

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

4,0

5,5

7,0

7,5

9,0

15,5 

2,5 %

w 2010 roku

Aktywne fundacje, stowarzyszenia i inne organizacje społeczne 

załącznik tabela 5

o zasięgu ogólnokrajowym w 2010 roku

Aktywne fundacje, stowarzyszenia i inne organizacje społeczne 
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SEK
TO

R
 N

O
N

-P
R

O
FIT

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

1,9

  

1,0

1,5

1,8

2,1

2,4

5,0 

0,7

19,6

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

18,0

19,0

20,0

21,0

22,0

23,0 

14,0

w 2010 roku

Liczba aktywnych organizacji non-profit na 10 tys. mieszkańców

załącznik tabela 5

Liczba aktywnych fundacji na 10 tys. mieszkańców w 2010 roku
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SE
K

TO
R

 N
O

N
-P

R
O

FI
T

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

8,7

7

8

9

10

11

6 etat

17,8

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

16

17

18

19

20

22 

12 %

w 2010 roku

Aktywne stowarzyszenia i inne organizacje społeczne razem 

załącznik tabela 5

w organizacjach non-profit w 2010 roku

Przeciętna liczba zatrudnionych na podstawie stosunku pracy 
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P
O

M
O

C
 SP

O
ŁEC

ZN
A

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

3648,6 

145

200

255

310

365

mln zł90

420

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

528

400

500

600

700

800 

300

900

os.

na 10 tys. ludności w 2011 roku

Osoby korzystające ze świadczeń pomocy społecznej 

załącznik tabela 6

Kwota świadczeń pomocy społecznej ogółem w 2011 roku
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P
O

M
O

C
 S

P
O

ŁE
C

ZN
A

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

8,7

7,0

9,0

11,0

13,0

15,0 

Koszalin

Kołobrzeski

Sławieński

Wałecki

Łobeski

Świdwiński

Szczecinecki

Drawski

Choszczeński

Policki

Kamieński 

Świnoujście

Gryfiński
Myśliborski

Pyrzycki

Gryficki
Koszaliński

Białogardzki

Goleniowski

Stargardzki

Szczecin

5,0

8,0

11,0

14,0

17,0

20,0 

 %

%

5,0

23,0

w 2010 roku
ze środowiskowej pomocy społecznej w ludności ogółem   
Udział osób w gospodarstwach domowych korzystających   

załącznik tabela 6
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P
O

M
O

C
 SP

O
ŁEC

ZN
A

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

17,2

14,0

17,0

20,0

23,0

26,9

Koszalin

Kołobrzeski

Sławieński

Wałecki

Łobeski

Szczecinecki

Drawski

Choszczeński

Policki

Kamieński 

Świnoujście

Gryfiński
Myśliborski

Pyrzycki

Gryficki
Koszaliński

Białogardzki

Goleniowski

Stargardzki

Szczecin

9,0

14,0

19,0

24,0

29,0

34,0 

 %

%

11,0

39,0

Świdwiński

społecznej w ogólnej liczbie osób w 2010 roku
domowych korzystających ze środowiskowej pomocy   
Udział osób w wieku przedprodukcyjnym w gospodarstwach    

załącznik tabela 6
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P
O

M
O

C
 S

P
O

ŁE
C

ZN
A

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

7,7 

6,5

8,0

9,5

11,0

12,9

Koszalin

Kołobrzeski

Sławieński

Wałecki

Łobeski

Szczecinecki

Drawski

Choszczeński

Policki

Kamieński 

Świnoujście

Gryfiński
Myśliborski

Pyrzycki

Gryficki
Koszaliński

Białogardzki

Goleniowski

Stargardzki

Szczecin

4,0

7,0

10,0

13,0

16,0

19,0 

 %

%

5,0

22,0

Świdwiński

społecznej w ogólnej liczbie osób w 2010 roku
domowych korzystających ze środowiskowej pomocy   
Udział osób w wieku produkcyjnym w gospodarstwach    

załącznik tabela 6
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P
O

M
O

C
 SP

O
ŁEC

ZN
A

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

3,3 

2,5

3,0

3,5

4,0

4,5

Koszalin

Kołobrzeski

Sławieński

Wałecki

Łobeski

Świdwiński

Szczecinecki

Drawski

Choszczeński

Policki

Kamieński 

Świnoujście

Gryfiński
Myśliborski

Pyrzycki

Gryficki
Koszaliński

Białogardzki

Goleniowski

Stargardzki

Szczecin

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0  

 %

%

2,0

7,0

społecznej w ogólnej liczbie osób w 2010 roku
domowych korzystających ze środowiskowej pomocy   
Udział osób w wieku poprodukcyjnym w gospodarstwach    

załącznik tabela 6



54

P
O

M
O

C
 S

P
O

ŁE
C

ZN
A

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

37,9 

30,0

34,0

38,0

42,0

46,0

Koszalin

Kołobrzeski

Sławieński

Wałecki

Szczecinecki

Policki

Kamieński 

Świnoujście

Gryfiński
Myśliborski

Pyrzycki

Gryficki
Koszaliński

Białogardzki

Goleniowski

Stargardzki

Szczecin

19,0

31,0

37,0

43,0

49,0 

 %

%

26,0

55,2

50,0

Łobeski

Świdwiński

Drawski

Choszczeński

w 2010 roku
zasiłek rodzinny w ogólnej liczbie dzieci w tym wieku  
Udział dzieci w wieku do lat 17, na które rodzice otrzymują  

załącznik tabela 6
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P
O

M
O

C
 SP

O
ŁEC

ZN
A

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

497

1

41

81

121

162

  

0 os.

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

27

1

3

5

7

0 obiektów

Placówki interwencyjne w 2011 roku

załącznik tabela 6

Wychowankowie w placówkach interwencyjnych w 2011 roku
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P
O

M
O

C
 S

P
O

ŁE
C

ZN
A

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

307

8

14

20

26

32

Koszalin

Kołobrzeski

Sławieński

Wałecki

Łobeski

Świdwiński

Szczecinecki

Drawski

Choszczeński

Policki

Kamieński 

Świnoujście

Gryfiński
Myśliborski

Pyrzycki

Gryficki
Koszaliński

Białogardzki

Goleniowski

Szczecin 0

1

2

3

2

obiektów

obiektów

Stargardzki

Placówki socjalizacyjne ogółem w 2011 roku

załącznik tabela 6
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P
O

M
O

C
 SP

O
ŁEC

ZN
A

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

8985

Koszalin

Kołobrzeski

Sławieński

Wałecki

Łobeski

Świdwiński

Szczecinecki

Drawski

Choszczeński

Policki

Kamieński 

Świnoujście

Gryfiński
Myśliborski

Pyrzycki

Gryficki
Koszaliński

Białogardzki

Goleniowski

Szczecin

100

80

60

40

20

0 os.

200

400

600

800

1000

0

1200

os.

Stargardzki

w 2011 roku

Wychowankowie ogółem w placówkach socjalizacyjnych  

załącznik tabela 6
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P
O

M
O

C
 S

P
O

ŁE
C

ZN
A

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

290

8

16

24

32

40

Koszalin

Kołobrzeski

Sławieński

Wałecki

Łobeski

Świdwiński

Szczecinecki

Drawski

Choszczeński

Policki

Kamieński 

Świnoujście

Gryfiński
Myśliborski

Pyrzycki

Gryficki
Koszaliński

Białogardzki

Goleniowski

Stargardzki

0

1

2

3

0

48

10

obiektów

obiektów

Szczecin

Placówki rodzinne ogółem w 2011 roku

załącznik tabela 6
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P
O

M
O

C
 SP

O
ŁEC

ZN
A

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

2265

60

120

180

240

300

Koszalin

Kołobrzeski

Sławieński

Wałecki

Łobeski

Świdwiński

Szczecinecki

Drawski

Choszczeński

Policki

Kamieński 

Świnoujście

Gryfiński
Myśliborski

Pyrzycki

Gryficki
Koszaliński

Białogardzki

Goleniowski

Stargardzki
0

1

15

70

0

360

os.

os.

Szczecin

w 2011 roku

Wychowankowie ogółem w placówkach rodzinnych

załącznik tabela 6
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P
O

M
O

C
 S

P
O

ŁE
C

ZN
A

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

2989

80

150

220

290

360

Koszalin

Kołobrzeski

Sławieński

Wałecki

Łobeski

Świdwiński

Szczecinecki

Drawski

Choszczeński

Policki

Kamieński 

Świnoujście

Myśliborski

Pyrzycki

Gryficki
Koszaliński

Białogardzki

Goleniowski

Stargardzki

Szczecin

0

10

20

30

10

430

40

55

obiektów

obiektów

Gryfiński

w 2011 roku

Placówki wsparcia dziennego opieki nad dziećmi i młodzieżą

załącznik tabela 6
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P
O

M
O

C
 SP

O
ŁEC

ZN
A

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

95 887

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

Koszalin

Kołobrzeski

Sławieński

Wałecki

Łobeski

Świdwiński

Szczecinecki

Drawski

Choszczeński

Policki

Kamieński 

Świnoujście

Myśliborski

Pyrzycki

Gryficki
Koszaliński

Białogardzki

Goleniowski

Stargardzki

Szczecin

0

250

500

750

0

12,0

1000

1250

tys. miejsc

1500

miejsc

Gryfiński

w placówkach wsparcia dziennego w 2011 roku

Całodobowe miejsca opieki nad dziećmi i młodzieżą 

załącznik tabela 6
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P
O

M
O

C
 S

P
O

ŁE
C

ZN
A

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

11 844

500

750

1000

1250

250 rodzin

  

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

37 344

1,5

2,5

3,5

4,5

0,5

5,5

tys. rodzin

Rodziny zastępcze ogółem w 2011 roku

załącznik tabela 6

Rodziny zastępcze na wsi w 2011 roku
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P
O

M
O

C
 SP

O
ŁEC

ZN
A

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

170 011

5

10

15

20

0

25

tys. os.

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

1 182 048

50

80

110

140

20

170

tys. os.

psychicznymi i zachowania w 2011 roku

Zarejestrowani w poradniach dla osób z zaburzeniami

załącznik tabela 6

spowodowanymi używaniem alkoholu w 2011 roku

Zarejestrowani w poradniach dla osób z zaburzeniami
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ED
U

K
A

C
JA

 I 
W

YC
H

O
W

A
N

IE

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

2 191 896

105

160

215

270

325 

Koszalin

Kołobrzeski

Sławieński

Wałecki

Łobeski

Świdwiński

Szczecinecki

Drawski

Choszczeński

Policki

Kamieński 

Świnoujście

Gryfiński
Myśliborski

Pyrzycki

Gryficki
Koszaliński

Białogardzki

Goleniowski

Stargardzki 1,5

3,0

4,5

6,0

7,5

19,4 

tys. os.

tys. os.

50

Szczecin

Uczniowie w szkołach podstawowych w 2010 roku

załącznik tabela 7
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ED
U

K
A

C
JA

 I W
YC

H
O

W
A

N
IE

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

1 277 473

60

90

120

150

180

Koszalin

Kołobrzeski

Sławieński

Wałecki

Łobeski

Świdwiński

Szczecinecki

Drawski

Choszczeński

Policki

Kamieński 

Świnoujście

Gryfiński
Myśliborski

Pyrzycki

Gryficki
Koszaliński

Białogardzki

Goleniowski

Stargardzki 1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

11,6

tys. os.

tys. os.

30

Szczecin

Uczniowie w gimnazjach w 2010 roku

załącznik tabela 7
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ED
U

K
A

C
JA

 I 
W

YC
H

O
W

A
N

IE

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

605 156

25,0

40,0

55,0

70,0

93,3 

Koszalin

Kołobrzeski

Sławieński

Wałecki

Łobeski

Świdwiński

Szczecinecki

Drawski

Choszczeński

Policki

Kamieński 

Świnoujście

Gryfiński
Myśliborski

Pyrzycki

Gryficki
Koszaliński

Białogardzki

Goleniowski

Stargardzki 0

0,5

1,0

1,5

3,0

7,9

tys. os.

tys. os.

10,0

Szczecin

bez szkół specjalnych w 2011 roku

Uczniowie w liceach ogólnokształcących dla młodzieży  

załącznik tabela 7
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ED
U

K
A

C
JA

 I W
YC

H
O

W
A

N
IE

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

528 246

15,0

30,0

45,0

60,0

75,0 

Koszalin

Kołobrzeski

Sławieński

Wałecki

Łobeski

Świdwiński

Szczecinecki

Drawski

Choszczeński

Policki

Kamieński 

Świnoujście

Gryfiński
Myśliborski

Pyrzycki

Gryficki
Koszaliński

Białogardzki

Goleniowski

Stargardzki 0

400

800

1200

1600

2000

tys. os.0

5365

os.

Szczecin

w 2011 roku

Uczniowie w technikach dla młodzieży bez szkół specjalnych  

załącznik tabela 7
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ED
U

K
A

C
JA

 I 
W

YC
H

O
W

A
N

IE

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

188 974

5,0

10,0

15,0

20,0

28,4

Koszalin

Kołobrzeski

Sławieński

Wałecki

Łobeski

Świdwiński

Szczecinecki

Drawski

Choszczeński

Policki

Kamieński 

Świnoujście

Gryfiński
Myśliborski

Pyrzycki

Gryficki
Koszaliński

Białogardzki

Goleniowski

Stargardzki 0

150

300

450

600

900

tys. os.0

2465

os.

Szczecin

w 2011 roku
specjalnych, którzy otrzymali świadectwo dojrzałości 
Maturzyści i absolwenci liceów ogólnokształcących bez szkół 

załącznik tabela 7
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ED
U

K
A

C
JA

 I W
YC

H
O

W
A

N
IE

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

89 432

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

Koszalin

Kołobrzeski

Sławieński

Wałecki

Łobeski

Świdwiński

Szczecinecki

Drawski

Choszczeński

Policki

Kamieński 

Świnoujście

Gryfiński
Myśliborski

Pyrzycki

Gryficki
Koszaliński

Białogardzki

Goleniowski

Stargardzki 0

100

200

300

400

500

tys. os.

729

12,0

os.

Szczecin

wych, którzy otrzymali świadectwo dojrzałości w 2011 roku

Maturzyści i absolwenci szkół ponadgimnazjalnych zawodo-

załącznik tabela 7
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ED
U

K
A

C
JA

 I 
W

YC
H

O
W

A
N

IE

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

492 646

15,0

30,0

45,0

60,0

83,2

tys. os.0,0

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

453

10

20

30

40

50  

0

106

obiektów

Szkoły wyższe w 2011 roku

załącznik tabela 7

Absolwenci szkół wyższych w 2011 roku
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ED
U

K
A

C
JA

 I W
YC

H
O

W
A

N
IEWarmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

5301

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

tys. os.2,0

8,0

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

455

300

400

500

600

700 

200 os.

Studenci szkół wyższych na 10 tys. ludności w 2011 roku

załącznik tabela 7

w wieku 19-24 lata w 2011 roku

Studenci szkół wyższych na 10 tys. ludności 
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ED
U

K
A

C
JA

 I 
W

YC
H

O
W

A
N

IE

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

23 922

1,0

2,0

3,0

4,7

tys. os.0,0

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

100 808

3,0

6,0

9,0

12,0

15,0

0,0

18,0

tys. os.

Nauczyciele akademiccy ogółem w 2011 roku

załącznik tabela 7

Nauczyciele akademiccy - profesorowie w 2011 roku
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ED
U

K
A

C
JA

 I W
YC

H
O

W
A

N
IE

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

69,9

60,0

64,5

69,0

73,5

78,0

Koszalin

Kołobrzeski

Sławieński

Wałecki

Łobeski

Świdwiński

Szczecinecki

Drawski

Choszczeński

Policki

Kamieński 

Świnoujście

Gryfiński
Myśliborski

Pyrzycki

Gryficki
Koszaliński

Białogardzki

Goleniowski

Stargardzki 50,0

60,0

70,0

80,0

90,0

%

82,5

%

Szczecin

w wieku 3-6 lat ogółem w 2010 roku

Odsetek dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym 

załącznik tabela 7
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ED
U

K
A

C
JA

 I 
W

YC
H

O
W

A
N

IE

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

83,6

74,0

78,0

82,0

86,0

90,0

Koszalin

Kołobrzeski

Sławieński

Wałecki

Łobeski

Świdwiński

Szczecinecki

Policki

Kamieński 

Drawski

Goleniowski

Gryfiński Myśliborski

Choszczeński

Świnoujście

Pyrzycki

Gryficki
Koszaliński

Białogardzki

Stargardzki

Szczecin

67,0

71,0

75,0

79,0

83,0

%

94,5

%

87,0

91,0

w wieku 3-6 lat w miastach w 2010 roku

Odsetek dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym 

załącznik tabela 7



75

K
U

LTU
R

A

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

3906

3,0

3,5

4,0

4,5

5,0

Koszalin

Kołobrzeski

Sławieński

Wałecki

Łobeski

Świdwiński

Szczecinecki

Drawski

Choszczeński

Policki

Kamieński 

Świnoujście

Gryfiński
Myśliborski

Pyrzycki

Gryficki
Koszaliński

Białogardzki

Goleniowski

Stargardzki 0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0 

tys. os.

tys. os.

2,5

12,0

 

5,5

Szczecin

Ludność na 1 placówkę biblioteczną w 2010 roku

załącznik tabela  8
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K
U

LT
U

R
A

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

3488

3,0

3,5

4,0

4,5

Koszalin

Kołobrzeski

Sławieński

Wałecki

Świdwiński

Szczecinecki

Drawski

Choszczeński

Policki

Kamieński 

Świnoujście

Gryfiński
Myśliborski

Pyrzycki

Gryficki
Koszaliński

Białogardzki

Goleniowski

Stargardzki

Szczecin

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0  

tys. woluminów

tys. woluminów

2,5

8,0

 

Łobeski

Księgozbiór bibliotek na 1000 ludności w 2010 roku

załącznik tabela 8
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K
U

LTU
R

A

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

170

145

160

175

190

205

Koszalin

Kołobrzeski

Sławieński

Wałecki

Łobeski

Świdwiński

Szczecinecki

Drawski

Choszczeński

Policki

Kamieński 

Świnoujście

Myśliborski

Pyrzycki

Gryficki
Koszaliński

Białogardzki

Goleniowski

Stargardzki 90

110

130

150

170

190

130

210

 

os.

os.

Szczecin

Gryfiński

Czytelnicy bibliotek publicznych na 1000 ludności w 2010 roku

załącznik tabela 8
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K
U

LT
U

R
A

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

18,4

16,0

17,0

18,0

19,0

20,0

Koszalin

Kołobrzeski

Sławieński

Wałecki

Świdwiński

Szczecinecki

Drawski

Choszczeński

Policki

Kamieński 

Świnoujście

Gryfiński
Myśliborski

Pyrzycki

Gryficki
Koszaliński

Białogardzki

Goleniowski

Stargardzki

Szczecin

12,0

15,0

18,0

21,0

24,0

27,0

15,0

34,6

 

21,0

woluminów

woluminów

Łobeski

w 2010 roku

Wypożyczenia księgozbioru na 1 czytelnika w woluminach

załącznik tabela 8
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K
U

LTU
R

A

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

154

140

180

220

260

300

Koszalin

Kołobrzeski

Sławieński

Wałecki

Łobeski

Świdwiński

Szczecinecki

Drawski

Choszczeński

Policki

Kamieński 

Świnoujście

Myśliborski

Pyrzycki

Gryficki
Koszaliński

Białogardzki

Goleniowski

Stargardzki

Szczecin
0

50

150

250

350

450

100

595

 

os.

os.

Gryfiński

Liczba ludności na 1 miejsce w kinach stałych w 2010 roku

załącznik tabela 8



80

K
U

LT
U

R
A

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

24,6

20

25

30

35

40

15

45

0 os.

  

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

1038

600

800

1000

1200

1400

400

1653

os.

Widzowie w kinach na 1000 ludności w 2011 roku

załącznik tabela 8

Widzowie na 1 seans w mul7pleksach w 2011 roku
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K
U

LTU
R

A

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

777

30

60

90

120

Koszalin

Kołobrzeski

Sławieński

Wałecki

Łobeski

Świdwiński

Szczecinecki

Drawski

Choszczeński

Policki

Kamieński 

Świnoujście

Gryfiński
Myśliborski

Pyrzycki

Gryficki
Koszaliński

Białogardzki

Goleniowski

Stargardzki

0

1

3

5

7

0

obiektów

obiektów

Szczecin

Muzea łącznie z oddziałami w 2011 roku

załącznik tabela 8
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K
U

LT
U

R
A

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

286

200

300

400

558

100 os.

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

501

400

700

1000

1300

1600

100 os.

w 2011 roku

Ludność na 1 miejsce w teatrach i instytucjach muzycznych 

załącznik tabela 8

na 1000 ludności w 2011 roku

Widzowie i słuchacze w teatrach i instytucjach muzycznych
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O
C

H
R

O
N

A
 ZD

R
O

W
IA

Łóżka w szpitalach ogólnych na 10 tys. ludności  w 2010 roku

załącznik tabela 9

Pyrzycki

Koszalin

Kołobrzeski

Sławieński

Wałecki

Łobeski

Świdwiński

Szczecinecki

Drawski
Policki

Kamieński 

Świnoujście

Gryfiński
Myśliborski

Gryficki
Koszaliński

Białogardzki

Goleniowski

Stargardzki
0

5

20

35

50

65

80

łóżek
Szczecin

Warmińsko-mazurskie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

47

42

46

50

54

58

38 łóżek

Podlaskie

Lubelskie

Mazowieckie

Świętokrzyskie



84

O
C

H
R

O
N

A
 Z

D
R

O
W

IA

Warmińsko-mazurskie

Podlaskie

Mazowieckie

Kujawsko-
-pomorskie

Pomorskie

Zachodniopomorskie

Wielkopolskie

Łódzkie

Świętokrzyskie

Podkarpackie

Lubuskie

Dolnośląskie

Opolskie
Śląskie

Małopolskie

Lubelskie

211

190

210

230

250

270

170 os.
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1050

tys. os.150

międzyoddziałowego w 2010 roku

Leczeni w szpitalach ogólnych bez ruchu

załącznik tabela 9

Liczba ludności na łóżko w szpitalach ogólnych w 2010 roku
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Lekarze - ogółem pracujący wg podstawowego miejsca pracy

załącznik tabela 9
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Pielęgniarki pracujące wg podstawowego miejsca pracy 

załącznik tabela 9
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Położne pracujące wg podstawowego miejsca pracy 

załącznik tabela 9
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Ludność przypadająca na 1 aptekę ogólnodostępną w 2011 roku

załącznik tabela 9
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Żłobki w 2011 roku

załącznik tabela 9

Hospicja w 2010 roku
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Zachorowania na gruźlicę ogółem w 2011 roku

załącznik tabela 9

Gruźlica potwierdzona bakteriologicznie w 2011 roku
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Turystyczne obiekty zbiorowego zakwaterowania w 2011 roku

załącznik tabela 10
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załącznik tabela 10
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załącznik tabela 10
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Korzystający z noclegów w obiektach zbiorowego  

załącznik tabela 10
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Stopień wykorzystania miejsc noclegowych w obiektach  

załącznik tabela 10

zakwaterowania w 2011 roku

Stopień wykorzystania pokoi w obiektach zbiorowego   
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załącznik tabela 10

Liczba kwater agroturystycznych w 2011 roku
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Stadiony sportowe ogółem w 2010 roku

załącznik tabela 10
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Bioska do gier wielkich w 2010 roku

załącznik tabela 10
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Zachodniopomorski Ośrodek Badań Regionalnych 

Zachodniopomorski Ośrodek Badań Regionalnych (ZOBR) jest specjalistycznym ośrodkiem
działającym w strukturze organizacyjnej Urzędu Statystycznego w Szczecinie. 

Do kompetencji ZOBR należy: 

• prowadzenie badań związanych ze specyfiką regionu oraz współudział w badaniach
i analizach realizowanych przez inne jednostki statystyki, 

• prowadzenie badań koniunktury w regionie, w tym monitoring bezpośredni, 

• aktywna obsługa informacyjna organów władzy publicznej w regionie, współpraca
z instytucjami i organizacjami odpowiedzialnymi za projektowanie i realizację polityk
regionalnych w województwie, 

• obsługa informacyjna prasy, radia i telewizji oraz organizowanie konferencji praso-
wych i seminariów nt. sytuacji i problemów rozwoju regionu, 

• przygotowywanie statystycznych serwisów informacyjnych dotyczących tematów po-
dejmowanych przez samorządy, 

• opracowywanie raportów analitycznych i publikacji o sytuacji społeczno-gospodar-
czej województwa, informacji sygnalnych o szczególnie ważnych zjawiskach w regio-
nie oraz przygotowywanie wydawnictw związanych ze specjalizacją Urzędu,

• bieżąca obsługa informacyjna społeczeństwa, nauki i podmiotów gospodarki naro-
dowej (prowadzenie Informatorium Urzędu), 

• udostępnianie i rozpowszechnianie wynikowych informacji i statystyk uzyskanych
w badaniach. 

Kontakt: 

Zachodniopomorski Ośrodek Badań Regionalnych

Urząd Statystyczny w Szczecinie 

ul. Matejki 22, 70-530 Szczecin piętro VIII, pokój 727 

tel. 91 459 75 73, 91 459 75 00 e-mail: zobr@stat.gov.pl



Obserwatorium Integracji Społecznej 

Brak aktualnej i rzetelnej diagnozy dotyczącej najważniejszych obszarów życia społecznego
niesie za sobą ryzyko podejmowania chybionych działań i nieefektywnego lokowania środków
publicznych. Poszukiwanie optymalnego modelu prowadzenia polityki społecznej w woje-
wództwie zachodniopomorskim doprowadziły do powołania w listopadzie 2009 roku –
w strukturze Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej – Obserwatorium Integracji Społecz-
nej (OIS). Głównym zadaniem zespołu OIS jest gromadzenie danych niezbędnych do wyli-
czania kluczowych wskaźników dotyczących wszelkich sfer życia społecznego, tak by miały
praktyczne znaczenie dla wdrażania systemowych rozwiązań w obszarze polityki społecznej.

Obserwatorium Integracji Społecznej, które działa w ramach projektu „Koordynacja na rzecz
aktywnej integracji” realizowanego przez Centrum Rozwoju Zasobów Ludzkich przy wsparciu
merytorycznym Instytutu Rozwoju Służb Społecznych w Warszawie – od momentu powoła-
nia - wydało osiemnaście publikacji z obszaru szeroko rozumianej polityki społecznej. Wy-
dawnictwa są adresowane przede wszystkim do kadry zarządzającej oraz pracowników
instytucji pomocy i integracji społecznej, dotykają m.in. problematyki niepełnosprawności,
zasad konstruowania dokumentów strategicznych, efektywności działań podejmowanych
w obszarze pomocy społecznej, tożsamości regionalnej mieszkańców województwa zachod-
niopomorskiego czy też kwes:i związanych z rozwojem przedsiębiorczości społecznej w na-
szym regionie. Wszystkie publikacje dostępne są na stronie www.ois.wzp.pl. Ponadto,
znajdziecie je Państwo na płycie dołączonej do niniejszego wydawnictwa. 

Mamy nadzieję, że prowadzone przez OIS badania przyczynią się do gruntowniejszej diag-
nozy kwes:i społecznych, a tym samym skuteczniejszego planowania działań mających na
celu budowanie silnych wspólnot lokalnych.    

Zespół Zespół Obserwatorium Integracji Społecznej

Pracownicy:

Agata Wilińska-Onyśko, tel. 91 425 36 12, email: awilinska@wzp.pl 

Lech Barylski, tel. 91 425 36 42, email: lbarylski@wzp.pl 

Dariusz Dziechciarz, tel. 91 425 36 40, email: ddziechciarz@wzp.pl 

Shivan Fate, tel. 91 425 36 41, email: sfate@wzp.pl



Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej

ul. Korsarzy 34

70-540 Szczecin

Urząd Statystyczny w Szczecinie

Zachodniopomorski Ośrodek Badań Regionalnych

ul. Matejki 22 

70-530 Szczecin

Urząd Statystyczny w Szczecinie



Publikacja  współfinansowana przez Uni´ Europejskà w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Obserwatorium Integracji Społecznej – działanie realizowane przez Regionalny OÊrodek Polityki

Społecznej Urz´du Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego 

w ramach projektu systemowego 1.16 Koordynacja na rzecz aktywnej integracji, 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Działanie 1.2 Wsparcie systemowe instytucji pomocy i integracji społecznej. 

Priorytet I Zatrudnienie i integracja społeczna Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.


